

Entdecken Sie unsere aktuellen August-Angebote!

Vitalisiert den Körper

Elotrans reload Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen ^{a)}
 Beutel
 15 x 7,75 g, PZN 18320478



statt € 15,22 ¹⁾
€ 11,95
 Sie sparen
21 %
 (1 kg = € 102,80)

Zahnpflege mit Natur-Perl-System

Pearls & Dents Exklusiv-Zahncreme ohne Titandioxid
 Zahncreme
 100 ml, PZN 17520488



statt € 7,24 ¹⁾
€ 5,25
 Sie sparen
27 %
 (1 l = € 52,50)

Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange ^{a)}
 Pulver
 30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95 ¹⁾
€ 5,95
 Sie sparen
25 %
 (1 kg = € 110,19)

Zur schmerzfreien Wund-Desinfektion

Octenisept Wund-Desinfektion ^{a) b)}
 Lösung
 100 ml, PZN 18450301



statt € 15,43 ¹⁾
€ 11,95
 Sie sparen
22 %
 (1 l = € 119,50)

Unterstützend bei Schmerzen und Entzündungen

Wobenzym ^{a) b)}
 magensaftresistente Tabletten
 100 Stück, PZN 13751831



statt € 49,77 ¹⁾
€ 37,65
 Sie sparen
24 %

Im Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3 ^{a) b)}
 Kombipackung
 1 Stück, PZN 03766139



statt € 12,97 ¹⁾
€ 9,75
 Sie sparen
24 %

Für emotionales Wohlbefinden

Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei ^{a)}
 Tropfen
 10 ml, PZN 16391801



statt € 14,45 ¹⁾
€ 10,75
 Sie sparen
25 %
 (1 l = € 1.075,00)

Hormonfreie Unterstützung in den Wechseljahren

Femibion Menopause plus ^{a)}
 Tabletten
 2 x 30 Stück, PZN 19150452



statt € 24,99 ¹⁾
€ 21,95
 Sie sparen
12 %
 (1 kg = € 534,06)

Gegen Pickel, Mitesser und Hautunreinheiten

Benzacare Power Patch gegen Pickel
 Pflaster
 36 Stück, PZN 19125922



statt € 13,99 ¹⁾
€ 11,75
 Sie sparen
16 %

Antibakterielle Mundspülung

Meridol med CHX 0,2% Spülung ^{a) b)}
 Lösung
 300 ml, PZN 06846525

Gratisangabe
 Meridol
 Zahnpasta
 20 ml



statt € 15,95 ¹⁾
€ 10,95
 Sie sparen
31 %
 (1 l = € 36,50)

Natürliche Hilfe für erholsamen Schlaf

Aquilea Schlaf forte ^{a)}
 Tabletten
 30 Stück, PZN 17395706



statt € 19,90 ¹⁾
€ 15,25
 Sie sparen
23 %
 (1 kg = € 508,33)

Bei Bindehautentzündung und Gerstenkorn

Visiodoron Euphrasia comp. ^{a) b)}
 Augensalbe
 5 g, PZN 18022775



statt € 17,98 ¹⁾
€ 13,75
 Sie sparen
23 %

mea® Produkt des Monats

Erfrischend und pflegend für Beine und Füße

mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub
 Creme
 100 ml, PZN 10006162

statt € 3,75 ¹⁾
€ 2,95
 Sie sparen
21 %
 (1 l = € 29,50)



Foto: istockphoto.com/
 © Jacobblund

Hilfe bei akutem Durchfall

Loperamid AL akut ^{a) b)}
 Kapseln
 10 Stück, PZN 08910316



statt € 3,93 ¹⁾
€ 2,75
 Sie sparen
30 %

^{a)} Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Aquilea Schlaf forte:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Elotrans reload Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Femibion Menopause plus:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **KadeFungin 3:** Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. **Loperamid AL akut:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid 2 mg pro Hartkapsel. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Hinweis: Enthält Lactose. Nicht länger als zwei Tage ohne ärztlichen Rat einnehmen. **mea Magnesium 300 Direkt Orange:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Meridol med CHX 0,2% Spülung:** Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, als temporäre adjuvante Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen der Gingiva und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchirurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. **Octenisept Wund-Desinfektion:** Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. **Visiodoron Euphrasia comp.:** Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Bindehautentzündung, Gerstenkorn. **Wobenzym:** Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Ham- und Geschlechtsstrakts, schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Warnhinweis: Enthält Lactose.

^{b)} Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.08.2024 – 31.08.2024. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (16.05.2024).

Burg-Apotheke

Inhaber: Marco Keller e. K.
 Gartenstr. 12, 75056 Sulzfeld
 Tel.: 07269/292, Fax: 07269/1817
 www.apotheke-sulzfeld.de

mea
 meine apotheke